UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Diana

Diana, Antonino

Coloniae Agrippinae, 1656

Confirmationis Minister

urn:nbn:de:hbz:466:1-40647

homo baptizatus. firmandus sciat doctrinam Christianam. Vade videtur non posse confirmari infans, non habens usum rationis. Quod confitatur, quia in eodem Pontificali habetur, ut hoc Sacramentum conferatur ieuno, & impingatur ei alapa in recordationem, quae omnia in infantes non bene cadunt. Accedit consuetudo: nam pueri non consumantur ante usum rationis, & auctoritas Concilij Mediolan. I prohibitibus confirmari pueros ante septenarium. Et hanc sententiam docuerunt Valentia, quæst. 2. de Confir. at. punt. 2. & alij. Sed Hurtad. de Sacram. confirm. diff. 10. ait, non esse prohibitum confirmare iuantes, etiam sine causa.

Et D. Thomas. 2.2 quæst. 72. art. 8. ad 4. docebat infantes, in articulo mortis, si commode fieri potest, confirmari debe-

re: nam, quamvis non sint professuri fidem, coram Tyranno, recipient tamen maiorem gratiam, & consequenter maiorem gloriam. & est, cur tanto beneficio priuatur, par. 5 tr. 3. resol. 2. Sunt

etiam alii casus, in quibus licet confirmare infante, vt si manifeste disceratur: Si post illam opportunitatem non facile posse postea confirmari: Si si filius Principis: Si talis in diœcesi vigeat

consuetudo. Ita Layman. lib. 5. tr. 3. cap. 5. num. 1. Præter quos casus, indecens qui-

dem erit, infantes confirmare, non tam peccatum mortale, quia ad hoc Sacra-

mentum non requiritur dispositio. Et consuetudo Ecclesia non obligat sub-

mortaliter. Ita Nug. in 3. par. quæst. 72. art.

8. concl. 4. ibid. & par. 3. tract. 5. resolut. 19. &

& tr. 5. resolut. 93.

Potest etiā 10. Optimum quoque est in articulo mortis confirmare adultos: nam mentum in hoc Sacramentum, si obeant, prodest cōsiderare, sed non mortali. Ita Sanchez select. disputation. 40. num. 4. Ex quibus Adrian. in 4. de Confir. art. 1. ait, in hoc adesse obligationem sub mortali, ubi esset conuentudo obligatio-

nia, sed haec ait Zambran. de confirmaz.

cap. 2. dub. 5 n. 4. nullibi extare par. 5. tr. 3. resol. 30.

11. Debet etiam Confirmatio ministrari per perpetuum amentibus. Quia sunt capaces gratiae sacramentalis, & augmentigratio sanctificantis, quibus pruari non debent. Ita Coninch. de Sacr. quæst. 72. art. 8. num. 83. Quod autem spiritualis militia non sunt capaces, hoc est per accidens. Quod a fortiori procedit, si ante amentium usum rationis habuerint, quia presumuntur suscipere voluntate Sacramenta suo tempore, dum non constat eos, cum mortaliter amariam incidisse. Et hoc, etiam si numquam il-

lud petierint par. 3. tract. 4. resol. 20. & gialie par. tract. 6. resolut. 93. § Nota etiam. Confirmatio corporis debet dati in fronte, unde peccata per Pinel- ret mortaliter Episcopus, si non vngel- lus. ret confirmandos in fronte: rameo se- cundum usum aliquarum Ecclesiastum, possunt vngialia partes corporis, sed frons est pars essentialis. par. 9. tr. 8. re- sol. 50. & potest fieri per pinnellum, vel calamus; sed pectoralium est fieri per manum Episcopi. Ibid. § Cum itaque.

CONFIRMATIONIS Minister.

12. * **M**inister huius Sacramenti Confirmatio est Episcopus. * An positus tonis mi- es simplex Sacerdos aliqui affirmant. minister Epis- ali negant apud Fernandez. par. 3. cap. 2. copus. § 3. num. 3. par. 3. tractat. 4. resol. 23. in fine. Qui potest Episcopus verò non peccat confirmare do in sua diœcesi subditum alterius. Ita subditum Ochagavia, tract. un de confirm. quæst. 11. alterius. num. 1. ibid. resol. 24. par. 2. tract. 17. resol. 17. Extr. à Ec- & par. 4. tractat. 4. resol. 50. par. 1. tract. 11. clefiam. resol. 14. Nec peccat mortaliter confir. Et po- mando extra Ecclesiam. Ita Præpositus, prædi- um in 3. par. quæst. 72. art. 12. num. 54. par. 2. cit.

§. Nec etiam & par. 4. cit. §. Notandum, addens confirmare etiā posse post prandium. par. 4. loc. cit.

Peccaret tamen mortaliter, si id fa- Non samē- ceret non induitus sacris vestibus nem- sine sacris pēsto- vestibus.

Episcopus p̄ Stola, Pluiali, Mitra, & Baculo pa-
non confir-
matus pec-
cat. Non peccat,
ordinando. Non peccat Episcopus mortaliter or-
n non confir-
dinando aliquem non confirmatum ne-
maritū, nisi ordinatus nisi vesaliter. Sotus, & alij
venialiter part. 10. tractat. i. ref. 14 & potest cons.
Poteſt con- firmare alienum subditum in sua Diœ-
firmare celi, & si Episcopus non confirmatus
alium confirmat, peccat venialiter. ibidem §.
subdium Nota tamen.
non confir-
matus

Baucius tom. 1. opus. 1. quest. 10. posse vx-
ori non satæ mentis reddi debitum à
marito: & citat pro se Sanchez lib. 3. de
matr. dub. 102. num. 8. afferentem posse
ad inuicem reddi debitum inter conju-
gatos, etiam si cognoscant prolem non
edi viuam. Sed contrarium ego sequor
cum pluribus & commoni p. 10. tr. 13. ref. 14. n. si estet vxori sterilis.

5 Conjugatus ignorata pena impo-
fita: in certu, non incurere illam, & sic Cōingatus
non ligari, vt repeatat debitum, probabi-
lius c̄te dicit Martin. de S. Joseph in p̄enāince-
Monit. tom. 1. lib. 1. tr. 52. de Matr. ibid. sus nō in-

6 Bimstrie posse expectatiā coniuge, currit censu-
re reddat debitum. et si solit religio suram.
nem ingredi, docent plures apud San-
chez, quibus adhuc, licet oppositum
doceat Bord in Miserell. decis. 244. Et tan-
dem maritus debet expectare, donec debet expre-
ssus professionem emittat, etiam si in
illa tardet, scilicet, si ingressa est Religiō. uxor pro-
nem duodecim part. 10. tr. 14. ref. 12. vi. deplorat.
deplorat. verb. matrimonium uxoris.

7 Copula coniugalis facta ex volup-
tate solâ, communiter est veniale, ali-
quando etiam nullum. cōm̄ino peccatum
erit. Sicut delectatio in cibo communi-
ter, et si non semper, est peccatum ve-
niale p. 11. tr. 2. ref. 41.

CONFIRMATIONIS Effectus.

Confirma-
tions effe-
ctus. 13 * **T** Resuāt effectus huius Sa-
duschara-
menti. Character, quo
ter, gratia insignitur miles Christi. Gratia fortitu-
affinitas. dinis, qua validē militet. Et affinitas in-
ter ipsum, & patrīnum, de quo sub V.
Patrīmus.*

CONIVGATVS.

Possunt cō-
ingescessa-
re ab inca-
pita copula, de S. Joseph. p. 10. tr. 13. resolutione 41. vers.
modo non
sequatur. Nota etiam. Quia copula absque semi-
natione reputatur interactus pudendo-
rum, qui liciti sunt inter coniuges, cef-
pollutionis. sante dicto periculo. Sic etiam tenent
Leand. p. 1. tract. 9. disputat. 25. quatt. 42.
citanus Caiet. Palud. & Tabienam.

Non licet 2 P. Egidius. in Decal. tract. 1. lib. 6.
uxori post cap. 3. num. 10. dixit immerito contra
copulam se
men emit-
tere. An verò possit conjugatus delecta-
xi v.g. in pictura, vt possit coire cum vx-
ore, dictum est verb. Circumstantia.
Poteſt uxori 4 Adhuc cum periculo abortus dixit

CONSANGVINEI.

1 **C**onsanguinei usque od quartum gradum nos tenentur denuntia-
re, si veritas ali unde haberi non potest, in casu ha-
possunt tamen in casu hæresis, & in resis tantum
Tribunali Sancti Officij. pag. 8. tract. 7.
ref. 10.

Consanguinei
ne tenentur
in casu ha-
resis tantum
denuntias
re.

CONSCIENTIA Dubia.

2 **Q**uamuis ad recte operandum re-
quiritur iudicium practicum operandum
moraliter certum, hoc tamen non o-
portet ut sit ita certum, quod omniem sensus pra-
Gg 3 oppolui